
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 33 del 17/09/2021

Oggetto: Designazione del Garante per i diritti della persona con disabilità.

IL SINDACO

Premesso che:

• con deliberazione C.C. n. 119 del 30/07/2018 è stato approvato il Regolamento comunale sulle

funzioni del Garante per i diritti della persona con disabilità;

• in data 05/08/2021, con Decreto sindacale n. 27, è stata indetta una procedura ad evidenza pubblica

per la nomina del Garante per i diritti della persona con disabilità;

• in data 05/08/2021 è stato pubblicato apposito avviso, affisso all’albo pretorio per n. 21 giorni,

decorrenti dal giorno 05/08/2021 e fino al giorno 25/08/2021;

• entro il termine di scadenza dell’avviso sono pervenute n. 4 manifestazioni d’interesse;

Ritenuto opportuno, sulla base di curricula presentati e all’esito dei colloqui con i candidati, procedere alla

nomina del Garante per i diritti della persona con disabilità, designando l’Avv. Antonio Clausi, avendo elevata

esperienza in materia di tutela dei diritti;

Vista la delibera C.C. n. 119 del 30/07/2018 di approvazione del Regolamento comunale sulle funzioni del

Garante per i diritti della persona con disabilità;

Visto l’art. 50 co. 8 del d.lgs 18 agosto 200, n. 267;

DECRETA

1. di designare l’Avv. Antonio Clausi, nato a Crotone, il 16/11/1968, c.f. CLSNTN68S16D122Z , nel ruolo di
Garante per i diritti della persona con disabilità;

2. di dare atto che l’incarico è svolto in piena autonomia politica e amministrativa, è a titolo gratuito, ha
durata triennale ed è rinnovabile per una sola volta;

3. di precisare che l’incarico decorre dall’accettazione dell’incarico da parte del soggetto designato;



4. di disporre la notificazione all’interessato e la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online e
nella sezione trasparenza del sito web istituzionale.

5. di disporre la trasmissione del presente decreto al Presidente del Consiglio Comunale, alla Commissione
Pari Opportunità e al dirigente dei servizi sociali;

Del presente provvedimento sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




